
 
 
 
 
 
 
 
 
 

	

	

D.D.	n.	

165/2023	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.R.	28/2022,	con	specifico	riferimento	all’art.	1,	
co.	 3	 in	 cui	 si	 esplicitano	 le	 finalità	 dell’Ente,	 volte	 allo	 sviluppo	 del	 progresso	
scientifico,	 economico	 e	 sociale,	 curando	 la	 formazione	 dei	 giovani	 e	 sviluppando	
programmi	di	ricerca	scientifica;	

VISTA	 la	Delibera	N°	74/2022	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	
cui	 il	Direttore	Generale	è	 stato	delegato,	 con	 i	 relativi	poteri	di	determinazione	a	
contrarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	 l’affidamento	e	 la	stipula	
dei	 contratti	 relativi	 all’acquisizione	 di	 lavori,	 servizi	 e	 forniture	 di	 importo	 non	
superiore	alla	soglia	comunitaria;	

VISTO	 Il	Decreto	legislativo	18	aprile	2016,	n.	50,	recante	Codice	dei	contratti	pubblici,	 in	
particolare	gli	artt.	32	comma	2	e	36	comma	2	lett.	a);	

VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità,	in	particolare	l’art.	
32	intitolato	“Procedure	di	acquisto”;	

VISTA	 la	 richiesta	 di	 ordinativo	 del	 materiale	 presentata	 dal	 Prof.	 Cristiano	 Galbiati,	 in	
qualità	 di	 Responsabile	 di	 Unità	 del	 progetto	 “Photon	 detection	 in	 Extreme	
Environments	for	Fundamental	and	Applied	Physics”,	CUP:	D13C20000030001	di	cui	
al	prot.	n.	4112-2023;	

PRESO	ATTO	 che	l’acquisto	è	relativo	a	materiale	di	consumo	funzionale	all’attività	di	ricerca	come	
da	relazione	inviata	dal	Prof.	Cristiano	Galbiati	protocollo	GSSI	n.	4113-2023;	

RICHIAMATO	 il	provvedimento	del	Direttore	Generale	Prot.	3942-2023	con	cui	è	stato	nominato	il	
sig.	Fabio	Paolucci	Responsabile	Unico	del	Procedimento	ai	sensi	dell’art.	31	del	D.Lgs.	
50/2016	e	s.m.i.	per	l’acquisizione	in	oggetto;	

	
GSSI Gran Sasso Science Institute  

Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280 433 email: info@gssi.it  
C.F. 01984560662 

	

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
Fornitura materiale di consumo – lastre in 
alluminio 
Progetto - “Photon detection in Extreme 
Environments for Fundamental and Applied 
Physics” 
CUP: D13C20000030001 
CIG: ZEA3B5CFAB 

	



	

CONSIDERATO	 l’operatore	economico	individuato	per	la	fornitura	dei	beni	in	oggetto	HABA	Servizio	
Piastre	s.r.l.,	Via	Emilia	27/29	I-24052	Azzano	San	Paolo	(BG)	P.IVA	02093610166,	
che	per	fornire	il	bene	in	oggetto	ha	chiesto	un	corrispettivo	pari	a	€	341,01	oltre	IVA,	
prezzo	ritenuto	congruo;	

VISTO	 il	decreto	legislativo	18	aprile	2016,	n.	50,	e	s.m.i.	(Codice	dei	contratti	pubblici),	con	
particolare	riferimento	all’articolo	36	comma	2	lett.a	per	l’affidamento	di	lavori	nell’	
Affidamento	diretto;	

RITENUTO	 di	non	suddividere	l’acquisizione	in	lotti	funzionali	poiché	l’oggetto	dell’acquisizione	
consiste	in	un’unica	fornitura	non	frazionabile;	

VERIFICATI	 i	requisiti	dell’operatore	economico	offerente;	

CONSIDERATO	 L'art.	4	del	D.lgs	126	del	2019:	Semplificazioni	in	materia	di	acquisti	funzionali	alle	
attività	di	ricerca.	Per	cui	le	disposizioni	di	cui	all'articolo	1,	commi	450	e	452,	della	
legge	27	dicembre	2006,	n.	296,	in	tema	di	ricorso	al	mercato	elettronico	e	di	utilizzo	
della	rete	telematica,	non	si	applicano	alle	università	statali	e	alle	istituzioni	di	alta	
formazione	 artistica,	 musicale	 e	 coreutica,	 per	 l'acquisto	 di	 beni	 e	 servizi	
funzionalmente	destinati	all’attività	di	ricerca;	

ACCERTATA	 la	 disponibilità	 di	 budget	 per	 la	 copertura	 dei	 costi	 integrali	 da	 sostenere	 per	
l’acquisizione	sui	fondi	“Photon	detection	in	Extreme	Environments	for	Fundamental	
and	Applied	Physics”,	CUP:	D13C20000030001;	

DECRETA	

Art.	1	

Per	le	motivazioni	sopra	riportate,	è	autorizzato	l’affidamento	diretto	della	fornitura	all’operatore	economico	
HABA	Servizio	Piastre	s.r.l.,	Via	Emilia	27/29	I-24052	Azzano	San	Paolo	(BG)	P.IVA	02093610166,	che	per	
fornire	il	materiale	in	oggetto	ha	chiesto	un	corrispettivo	pari	a	€	341,01	oltre	IVA	(416,03	IVA	22%	inclusa).	

Art.	2	

Sono	 imputati	€	341,01	oltre	 IVA	(416,03	 IVA	22%	inclusa)	alla	voce	COAN	CA.04.03.05.01.01	 -	Acquisto	
materiale	 di	 consumo	 per	 laboratori	 -	 Progetto	PRIN_2020_PE2_2_Galbiati	 (CUP	D13C20000030001)	 del	
budget	e.f.	2023.	

Art.	3	
	
Il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	
	
L’Aquila,	30/05/2023	

Il	Direttore	Generale	
Dott.	Mario	Picasso	

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GSSI Gran Sasso Science Institute  
Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280 433 email: info@gssi.it  

C.F. 01984560662 
 


		2023-05-30T14:09:19+0200
	PICASSO MARIO




